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Kære medunderskrivere 

 

Først og fremmest vil jeg gerne takke for jeres henvendelse af 4. oktober 

2023 vedrørende Kommissionens forslag til forordning om regler til fore-

byggelse og bekæmpelse af seksuelt misbrug af børn. Jeg sætter stor pris på 

jeres bidrag til debatten om forordningsforslaget. 

 

Forordningsforslaget har til formål at sikre, at udbydere af onlinetjenester 

skal tage et større ansvar for, at vores børn og unge kan færdes trygt og 

sikkert på nettet. Jeg mener ikke, at der kan være tvivl om, at der er behov 

for en mere aktiv indsats for at mindske risikoen for, at udbydere af bl.a. 

hostingtjenester udnyttes til at udbrede materiale vedrørende seksuelt mis-

brug af børn og grooming. Red Barnet refererer til, at der bliver delt mindst 

to billeder eller videoer af seksuelle overgreb mod børn i sekundet, og at 

over halvdelen af alt overgrebsmateriale, der bliver fundet, er hostet i EU. 

Det synes jeg, at vi er nødt til at handle på.  

 

Jeg er enig i, at forordningsforslaget rejser vanskelige spørgsmål om forhol-

det til grundlæggende rettigheder. Jeg er derfor opmærksom på de bekym-

ringer, der bliver rejst i jeres henvendelse, og som også har været helt cen-

trale temaer under forhandlingerne i Rådet, som har pågået siden forslaget 

blev præsenteret i sommeren 2022. 

 

Fra dansk side har vi hele tiden været – og er til stadighed – meget optaget 

af, at forslaget rammer en fornuftig balance mellem på den ene side respek-

ten for brugernes grundlæggende rettigheder og på den anden side forebyg-

gelse og bekæmpelse af seksuelt misbrug af børn i onlineverdenen.  
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Forordningsforslaget er fortsat genstand for forhandling i Rådet, og det 

spanske formandskab arbejder på at imødekomme flere af de bekymringer, 

der er rejst. Jeg vil naturligvis tage jeres bekymringer med i det videre ar-

bejde. 

 

Endnu engang tak for jeres henvendelse og input til det videre arbejde med 

forslaget. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Peter Hummelgaard 
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